岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度岐阜県環境エネルギー生活部長表彰（社会教育従事者功労）

の表彰式を開催します

 県では、社会教育に関する活動に多年にわたり従事し、社会教育の振興に功績のあった方々をたたえる

ため、表彰を行っています。

 このたび、下記のとおり被表彰者を決定し、表彰式を行いますのでお知らせします。

記

１ 被表彰者

活動分野 氏名 年齢 住所地 主要経歴等

ボーイスカウト 工藤
く ど う

 琢也
た く や

 ７８ 多治見市
日本ボーイスカウト

岐阜県連盟役員

【受賞理由】

・昭和５６年に多治見第２団でボーイ隊副長としてボーイスカウト指導の奉仕を始め、昭和

５７年からボーイ隊隊長、平成１１年からローバー隊副長として、スカウト指導に長きに

わたり尽力した。また、平成１２年から団委員、平成１５年から団委員長、令和２年から

副団委員長として、団運営に力を入れ、団の発展のために尽力している。

・平成２年にボーイスカウト東濃地区財務委員長に就任し、平成１４年からは地区会計、平成

１７年に地区副委員長として、地区内の融和と新規スカウトの獲得に尽力した。

・平成２１年から県連盟監事に就任し、財政運営を適切に監視するとともに、平成２９年から

名誉会議議員に就任し、他の模範となる表彰推薦者選任の審議に尽力するなど、現在に至る

まで、県内スカウト運動の発展に多大な貢献を果たしている。

２ 表彰式

日 時：令和７年９月１２日（金） １３：３０～１４：００

場 所：県庁３階 会議室３０２

授与者：環境エネルギー生活部次長 吉川 尚文

３ 表彰の基準

社会教育に関する活動に多年従事し、その功績が顕著なもの

令和７年９月５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県民生活課 生涯学習係 深見

内線 3026
直通 058-272-8752
ＦＡＸ 058-278-2889